Протокол №16/24
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань 13 июня 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления: Волокитина Ю.А.
Члены Правления: Ефимов Е.В.

Часов М.Л.
Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении члена Ассоциации СРО «КОП».

По первому вопросу повестки дня слушали Волокитину Ю.А., которая сообщила о
нарушении членом Ассоциации СРО «КОП» ООО «АКСИОМ Архитект» (ИНН
1658191701) условий членства в Ассоциации СРО «КОП»:

- организация не представила отчет к плановой проверке 13.06.2024 г.;
- отсутствует независимая оценки квалификации у специалиста (нарушение пункта

4 части 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
Предложено применить в отношении ООО «АКСИОМ Архитект» меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку
проектной документации сроком на тридцать дней до 12.07.2024 г.

Голосовали: «за» - единогласно

Постановили:
В связи с нарушением ООО «АКСИОМ Архитект» (ИНН 1658191701) условий членства
в Ассоциации СРО «КОП» - непредставление отчета к плановой проверке и отсутствие
независимой оценки квалификации у специалиста организации приостановить право ООО
«АКСИОМ Архитект» осуществлять подготовку проектной документации сроком на
тридцать дней до 12.07.2024 г.

Председатель Правления

Члены Правления